
 

 

 

 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

“G. FANCIULLI” ARRONE 
  VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554 

 

________________________________________________________________________________ 
Pag. 1 a 3 

 

Agli atti 

Al sito web  

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  DELLE 

CANDIDATURE PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO PER 

TUTOR ED ESPERTI - PON CITTADINANZA DIGITALE 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza 

con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2– 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” 

  

AVVISO AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 cittadinanza digitale 

COD. PROGETTO 10.2.2A – FdRPOC-UM -2018-25 

CUP C68H17000480007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo 

di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.2– Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018 con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento inerente il progetto 10.2.2A 

-FdRPOC-UM-2018-25;  

VISTO il provvedimento Dirigenziale prot. n. 647 del 07/03/2019, relativo all’assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni 

attuative (Linee Guida A.N.A.C.).  

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
36

 -
 1

0/
02

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

U
Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


 

 

 

 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

“G. FANCIULLI” ARRONE 
  VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554 

 

________________________________________________________________________________ 
Pag. 2 a 3 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e l'Aggiornamento delle 

stesse diramato con nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 

0031732.25-07-2017 ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recante "Codice dei contratti pubblici", come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56, recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50", nonché alle relative previsioni attuative;  

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U.0034815.02-08-2017 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione –

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO che il Progetto PON FSE Competenze di cittadinanza globale è articolato nei seguenti 

moduli con svolgimento didattico entro agosto 2020 e rendicontazione entro dicembre 

2020: 

 

 
 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno le seguenti figure per lo svolgimento      

e la realizzazione del progetto;  

VISTO l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. 3327 del 17/12/2019;  

VISTA le delibere del Consiglio di Istituto del 18/09/2017 e del Collegio dei Docenti del 

01/09/2017 con il quale vengono definiti i criteri di selezione per lo svolgimento dei 

bandi PON periodo di riferimento 2018-20;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale, Avviso AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017 

– Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale”;  

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
36

 -
 1

0/
02

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

U
Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


 

 

 

 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

“G. FANCIULLI” ARRONE 
  VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it C.F.91025670554 

 

________________________________________________________________________________ 
Pag. 3 a 3 

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 dell’Autorità di 

Gestione per l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 151 del 22/01/2020 per il reperimento di esperti e tutor 

mediante procedura comparativa per i moduli del progetto “Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”;  

VISTO il decreto di costituzione della Commissione di valutazione delle candidature prot. n. 

308 07/02/2020;  

VISTO l’elenco dei partecipanti all’avviso di selezione prot. n. 313 dell’08/02/2020;  

VISTO il verbale conclusivo della Commissione acquisito agli atti con prot. n. 333 del 

10/02/2020;  

RITENUTI validi i lavori della Commissione;  

 

DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria provvisoria delle candidature per l’individuazione di esperti e tutor 

riservata al personale interno come da verbale pubblicato con nota prot. 333 del 10/02/2020. 

Gli atti sono resi pubblici sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://icfanciulli.edu.it/, 

nell’albo on line della scuola. 

La pubblicazione assume il valore di comunicazione agli interessati.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico a mezzo mail 

al seguente indirizzo tric803002@pec.istruzione.it, entro e non oltre lunedì 17 febbraio p.v. alle ore 

10.30.  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Gabriella Pitoni 
                      

         Firmato digitalmente  

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
36

 -
 1

0/
02

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

U
Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it
https://icfanciulli.edu.it/

		2020-02-13T06:38:02+0100
	Pitoni Gabriella




